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Aalborg Politis Idrætsforening har fornøjel-
sen at byde velkommen til Klubmesterska-
berne 2022. 

Løbet er henlagt til Drastrup Skov, hvor 
vi tilbage i 2009 også arrangere klubme-
sterskaber.
Der er tale om en af de nyere nærskove til 
Aalborg, der udvikler sig positivt gennem 
årene.
Terrænet er således meget bedre til orien-
tering i dag end i 2009.

Banelægningen tager Jesper Thy sig af.
Jesper begyndte at løbe orientering i sin 
ungdom, hvor han som drenge- og junior-
løber stillede op for St. Binderups oriente-
ringsafdeling.
Da han kom ind i politiet, droslede han ned 
for orienteringskarrieren.
For et par år siden fangede interessen igen, 
så foruden medlemsskab af API meldte han 
sig også ind i Rold Skov Orienteringsklub og 
Aalborg Orienteringsløb, hvor han deltager i 
mange trænings- klub- og konkurrenceløb.
I 2021 har han rigtig fået sit gennembrud.

Næste år arrangerer Randers PI og Aalborg 
PI Politimesterskaber i Sprint og Oriente-
ring, der formentlig får stævnecenter på 
Hobro Vandrerhjem.

Prolog og sprint vil blive afholdt i nærheden 
af stævnecentret, medens terrænet til ori-
entering endnu ikke er fastlagt.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 
12.-14. september 2023.

Velkommen til 
Klubmesterskaberne 2022.

Egon Sloth
stævneleder

VELKOMMEN



4

INSTRUKTION

STÆVNEPLADS
Shelterpladsen / lejrpladsen, Kirkedalen 88, 9230 Svenstrup J. 
Kirkedalen går mellem Frejlev og Svenstrup. 
Stævnepladsen er beliggende midt i skoven.

ELEKTRONISK TIDTAGNING
Der anvendes det elektroniske tidtagningssystem Emit.
Løbere med lejebrik får den udleveret ved start.

START
Første start kl. 1200. Fremkald 4 minutter før start. 
Løbskortet med postbeskrivelser i tillukket pose tages fra opstillede kasser med 
banebetegnelser.
Løberne har mulighed for at tage løse postdefinitioner til anbringelse i deres med-
bragte definitionsholder. Løberne har ansvaret for at fastgøre de løse postdefinitioner 
forsvarligt, så de ikke tabes i skoven. 
Et minut før start er løberen fremme ved kassen med løbskortet. 
Enhver er selv ansvarlig for at tage det rigtige kort.

MÅL
Måltid bliver registreret når Emit brikken trykkes i målposten på målstregen. Herefter 
følger løberen målslusen til brikaflæsning og videre til aflæsning for udlevering af 
stræktider.
Brikken afleveres herefter. Løbskortet kan beholdes.

LØBSKORT
Drastrup Skov, 2017, 1:7500, ækvidistance 2,5 m.

BANER
Lang bane 5,8 km svær, kort bane 3,1 km svær og 3,9 km mellemsvær
Endelige banelængder m.m. fremgår ved opslag på stævnepladsen.

POSTBESKRIVELSER
IOF symboler.
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OVERTRÆKSTØJ
Ingen transport af overtrækstøj.

VÆSKE
I mål.

TOBAKSRYGNING
Tobaksrygning er strengt forbudt i skoven og på stævnepladsen.

POSTMARKERINGER
Posterne er i terrænet markeret med orange/hvide skærme. 
Posterne skal opsøges i rækkefølge.

RESULTATER
Ophænges på stævnepladsen og udleveres under afslutningen på politigården i 
Aalborg.

STÆVNEKONTOR
På stævnepladsen, hvor der kan afleveres værdigenstande.

MAX-TID
2½ time. Udgåede løbere skal melde sig i mål.

BAD OG OMKLÆDNING
På politigården i Aalborg, hvor der i kælderen er bad og omklædning for damer og 
herrer.

PRÆMIEOVERRÆKKELSE OG AFSLUTNING
Kl. 1700 er der afslutning med gule ærter og kaffe i kantinen på 5. sal.
Øl og vand kan købes. 

OFFICIALS
Banelægger:   Jesper Thy
Stævneleder:  Egon Sloth
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DRASTRUP SKOV
KILDE: NATURSTYRELSEN

OM NAVNET DRASTRUP
Drastrup skov har fået navn efter den 
lille landsby Drastrup (1880: Dragstrup), 
hvor den første skovrejsning fandt sted. 
Drastrup kommer muligvis af ordet ”drav”, 
som betyder sump eller mose eller måske 
af ordet ”drag”, som betyder et smalt land-
stykke, der for eksempel forbinder 2 øer. En 
sådan marin dannelse fra stenalderhavets 
tid forbinder højlandet ved Drastrup med 
kridtøen ved Hasseris.

På ”draget” løber den gamle landevej til 
Nibe. Lokaliteten Drastrup omtales først i 
skriftlige kilder efter middelalderens ophør, 
men endelsen ”strup”, som ofte betegner 
en udflyttet gård/bebyggelse i vikingetiden 
og middelalderens første århundreder in-

dikerer, at Drastrup er anlagt af udflyttere 
fra Frejlev, som derefter blev moderby for 
Drastrup. Selvom navnet først kendes fra 
1546, så må det antages at række tilbage 
til højmiddelalderen. (1050-1340).

REGLER FOR IDRÆTTENS ADGANG 
TIL NATUREN
Danmarks begrænsede areal stiller store 
krav til os alle om at finde den rette ba-
lance mellem erhverv, bosætning, natur 
og fritidsaktiviteter. Regler om adgang til 
naturen er stort set unødvendige, hvis der er 
en god dialog mellem ejere og brugere af et 
givet areal. Men du skal som bruger kende 
de vigtigste regler for idrættens adgang: 
Det kræver ejerens tilladelse at arrangere 
organiserede idrætsaktiviteter, herunder 

DRASTRUP SKOV ER ET CIRKA 390 HEKTAR STORT SKOV- OG NATUROMRÅDE 
CA. 6 KM SYD/VEST FOR AALBORG, SOM IKKE KUN TILBYDER FRILUFTSLIV OG 
NATUROPLEVELSER, MEN OGSÅ GIVER PLADS TIL BIODIVERSITET. FOR AT SIKRE 
GRUNDVANDSRESOURCERNE BEGYNDTE AALBORG KOMMUNE I 1996 AT OPKØBE 
JORD I OMRÅDET MED HENBLIK PÅ AT ETABLERE SKOV, OG DER INDLEDTES ET 
SAMARBEJDE MED STATSSKOVDISTRIKT HIMMERLAND, DER OVERTOG DRIFTEN 
AF AREALERNE OG STOD FOR PLANTNING OG DEN FREMTIDIGE PASNING AF 
SKOVEN. DE TIDLIGERE LANGBRUGSAREALER ER NU PLANTET TIL MED NY SKOV 
ELLER OVERGÅET TIL AFGRÆSNING OG LIGNENDE, HVOR DER IKKE GØDES ELLER 
SPRØJTES.
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orienteringsløb og aktiviteter, der forud-
sætter afmærkninger. Dette gælder, hvis 
afmærkningerne foretages med materialer, 
der ikke naturligt forekommer på stedet 
eller ikke naturligt forsvinder i løbet af få 
dage. Organiserede aktiviteter, der afvikles 
i nattetimerne, lejrslagning og lignende 
kræver også ejerens tilladelse.” Først når 
tilladelsen er givet, må arrangementet an-
nonceres offentligt.

Loven skelner mellem offentlige og private 
ejere. Som offentlige betragtes i betalings-
sammenhæng staten, kommunerne og fol-
kekirken. Er ejeren privat, kan tilladelsen 
betinges af en aftale om betaling.
Er ejeren offentlig, kan tilladelsen kun betin-
ges af betaling, hvis arrangementet medfø-
rer særlige omkostninger for ejeren.
Kun hvis der er tale om ridning kan en 
offentlig ejer ifølge loven gøre tilladelsen 
betinget af en særlig afgift. Der foreligger 
dog en aftale om, at Naturstyrelsen ikke 
opkræver afgifter fra foreninger med al-
mennyttige formål.
Du behøver ikke søge tilladelse til uorgani-
seret færdsel til fods – f.eks. løbetræning. 

Du må færdes til fods:
•  på veje og stier i det åbne land

•  i offentlige skove såvel på veje og stier 
 som uden for disse
•  i private skove på veje og stier fra kl. 6.00 
 til solnedgang
• på de allerfleste strande og udyrkede 
arealer (på privatejede, udyrkede arealer 
dog kun fra kl. 6.00 til solnedgang). 
Der er ikke adgang til vandløbsbræmmer 
med mindre, de grænser op til arealer, der 
er åbne for offentlighedens adgang. Ved de 
allerfleste indgange til skove er der opsat 
skilte, der oplyser om skoven er offentlig 
eller privat. Som offentlige betragtes i ad-
gangssammenhæng staten, kommunerne, 
folkekirken og visse stiftelser. Skulle der 
alligevel opstå tvivl om ejerskabet, er det 
en god idé at henvende sig til kommunen. 
Ca. ¾ af de danske skove er privat ejede.
Opstår der en tvist ude i naturen mellem dig 
og ejeren, skal du altid rette dig efter ejeren 
– også selvom du mener, du har loven på 
din side. Du har mulighed for efterfølgende 
at klage til kommunen.

Reglerne for befolkningens – og dermed 
også idrættens – adgang til naturen findes 
i Mark-og vejfredsloven og Naturbeskyttel-
sesloven (med tilhørende bekendtgørelse), 
der begge findes i deres helhed på 
www.retsinfo.dk
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Cimbrerløbet i foråret 2022
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ORIENTERING UNDER 

AALBORG POLITIS IDRÆTSFORENING

Orienteringsafdelingen under API blev stiftet 
den 11. januar 1951 ved et medlemsmøde, 
hvor der blev nedsat et udvalg bestående af 
H. Hylander, H. Tandrup og E. Bagner.

Udvalget etablerede hurtigt undervisnings- og 
instruktionstimer for interesserede medlem-
mer.
Undervisningen skete delvis ved hjælp af 
instruktører udefra, bl.a. tidligere folketings-
medlem og industriminister Ib Stetter, der var 
medlem af Nordjysk Orienteringskreds, men 
også kort- og kompaskyndige medlemmer, 
bl.a. E. Lyngøe.

I begyndelsen blev der løbet parvis, men det 
stod hurtigt klart, at skulle orienteringssporten 
udvikle sig, måtte konkurrenceformen ændres 
til enkeltmandsløb, idet man indså, at glæden 
ved at gennemføre konkurrencerne var størst, 
når man kun kunne takke sig selv for såvel 
dumheder som for gode præstationer.

Oprettelsen af orienteringsafdelingen i API 
faldt nogenlunde sammen med Dansk Orien-
terings-Forbunds optagelse i Dansk Idrætsfor-
bund som selvstændig forbund, idet oriente-
ring siden 1942 havde været henlagt under 
Skiforbundet.

At det var skiforbundet, der havde optaget ori-
enteringsidrætten skyldtes, at der i foreninger 
under dette forbund blev givet instruktion i 
kort- og kompaslære med henblik på medlem-
mernes ture i vore nabolandes vildsomme 
skov- og fjeldterræn.

Orienteringsafdelingen blev straks ved stif-
telsen medlem af Skiforbundet og derefter 
Dansk Orienterings-Forbund, da dette forbund 
blev en realitet i juni 1951.

Dette betød at medlemmerne foruden del-
tagelse i politiløb også havde mulighed for 
at deltage i civile løb, hvilket havde og stadig 
har stor betydning for udviklingen som orien-
teringsløber.

Afdelingen bestod hurtigt af dygtige ledere og 
løbere, der trænede flittigt og deltog i diverse 
arrangementer.

Det først landsstævne i feltsport blev arrange-
ret af Odense PI den 1. oktober 1953. Stæv-
net, der omfattede kortlæsning, afstandsbe-
dømmelse, skydning, forhindringsløb, hånd-
granatkast og orienteringsløb fandt sted i 
området ved Korinth og i Svanninge Bakker.
Dengang var stort set alle stævner felt-
sportsarrangementer, og der var flere disci-
pliner end i dag, hvor vi kun har skydning og 
punktorientering.

I dag arrangeres der ikke feltsport mere. Det 
sidste stævne blev afholdt af Randers PI og 
Aalborg PI i 2015.

API arrangerede i 1954 landsstævne i felt-
sport. Banelæggerne var Givskud Christensen 
og Hylander og løbet foregik i Allerup Bakker.

API fik ved denne lejlighed en Dansk Politi-
mester, idet Bastrup Bentsen, der deltog i 
sit første politiløb, vandt. Han havde i flere 
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år dyrket feltsport i Hjemmeværnet, ligesom 
han havde deltaget i civile løb, hvorfor det var 
helt naturligt, at han kunne gøre sig gældende 
inden for politiet. 

API hjemtog også holdsejren ved Bastrup 
Bentsen, Henry Jensen og Maack Andersen
Orienteringsafdelingen fik således en flyvende 
start og de gode resultater fortsatte i årene 
fremover.

Således vandt ovennævnte også holdsejren 
ved politimesterskaberne året efter i Frede-
ricia.

Jysk/Fynsk mesterskab i orientering blev 
stiftet i 1956 på initiativ af Bastrup Bentsen, 
idet han syntes, at der også skulle været 
et stævne, hvor kun orienteringsløb var på 
programmet. API indbød derfor til det første 
stævne den 21. september.
Løbet blev afviklet i skovene omkring Ma-
riager, og der var 45 tilmeldte fordelt på 2 
klasser.

Bastrup benyttede samtidig lejligheden til at 
vinde mesterskabet meget overbevisende, 
idet han var 15 minutter før nr. 2.
Løbet har været afholdt hvert år siden. Som 
senere mestre kan nævnes Henry Jensen, 
Hans Sørensen, Gorm Jespersen og Egon 
Sloth.

Rundt i landet blev der efterhånden årligt 
afholdt tilbagevendende stævner, hvilket API 
ikke ville stå tilbage for.

Løbet kom til at hedde Malteserkorsløbet, 
idet De Danske Spritfabrikker udsætte en 
vandrepokal.

Løbet blev afholdt 1. gang den 31. maj 1960 
i Hammer Bakker med Henry Jensen som 
banelægger. 62 løbere var tilmeldt, og API 
snuppede 1. pladsen i alle klasser, idet klasse 
A blev vundet af Bastrup Bentsen, klasse B af 
Poul Erik Jensen og klasse C af Ole Nielsen.

Vandrepokalen, som spritfabrikken udsatte 
i 1960 blev vundet til ejendom af Randers 
PI i 1982, og spritfabrikken ønskede ikke at 
udsætte en ny pokal. Orienteringsafdelingen 
fandt derfor anledning til at omdøbe oriente-
ringsløbet til det mere neutrale, Cimbrerløbet.
En ny vandrepokal blev udsat af API, og Cim-
brerløbet er stadig en årlig tilbagevendende 
begivenhed.

API arrangerede også fra 1957 et andet fast 
løb, nemlig årets sidste, Klubmesterskabet, 
der var et fællesløb for alle nordjyske poli-
tiidrætsforeninger. Efter løbet er der fælles-
spisning bestående af gule ærter med øl og 
snaps, og de nye klubmestre bliver kåret.

I dag er det dog ikke udelukkende API, der 
arrangerer klubmesterskaberne, idet løbet 
går på skift mellem Silkeborg PI, Randers 
PI og API.

Foruden Cimbrerløbet og klubmesterskabet, 
har API også i mange år arrangeret et årligt 
civilt løb. Det har oftest været et natløb i 
september, men også almindelige dagløb på 
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andre tider af året har været på programmet. 
Orienteringsafdelingen påtager sig disse ar-
rangementer, da løbere fra API også deltager 
i civile løb, og det civile løb er således en form 
for modydelse.

API har gennem årene haft flere løbere på 
landsholdet i feltsport- og orienteringsløb. 
Holdet består af 6 herrer og 3 damer.

Der blev i mange år arrangeret landskamp i 
orienteringsløb mod Norge, hvilket fandt sted 
hvert andet år. Arrangementet gik på skift 
mellem Danmark og Norge. Det år der ikke 
var landskamp, var der i mange år nordisk 
mesterskab i feltsport og orientering, arran-
geret på skift mellem Finland, Norge, Sverige 
og Danmark.

I 1990 forsøgte man noget nyt, idet Sverige 
afholdt det første EM i orienteringsløb, Det 
blev samtidig besluttet, at det skulle afhol-
des hvert fjerde år og således at de nordiske 
mesterskaber også kun skulle afholdes hver 
fjerde år.

EM blev afholdt igen i 1994 af Hjørring PI, 
men har ikke siden været arrangeret. Dette 
har flere årsager. Bl.a. trak Danmark sig ud 
af det europæiske samarbejde. 

API har gennem årene haft flere landsholds-
løbere og i 1991 var der hele 4 løbere fra API 
udtaget. Det drejede sig om Hans Pedersen, 
Gorm Jespersen, Finn Bak Christiansen og 
Egon Sloth. De 3 sidstnævnte måtte dog 
melde fra på grund af private årsager.

Svend Åge Madsen var udtaget til de nordiske 
mesterskaber i 1967 i Finland og igen ved 
de nordiske mesterskaber i 1969 i Danmark.

Gorm Jespersen blev første gang udtaget til 
politilandsholdet i 1979, hvor Norge arran-
gerede de nordiske mesterskaber. Gorm har 
hvert år siden været udtaget til landsholdet 
og senest i september 2000, hvor Danmark 
arrangerede de nordiske mesterskaber på 
Bornholm. Flot klaret i en alder af 54 år.

Finn Bak Christiansen og Egon Sloth deltog 
første gang på politilandsholdet i landskamp 
mod Norge i Hillerød i 1984.

I 1985 arrangerede Randers PI de nordi-
ske mesterskaber i orientering og feltsport i 
Vrads. Foruden Gorm og Egon deltog Hans 
Pedersen for første gang på politilandsholdet.
Her vandt Danmark for første gang nogen-
sinde det nordiske mesterskab for hold i 
feltsport.  Gorm var den ene af de 4 løbere 
på det vindende hold.

Hans deltog på politilandsholdet igen i 1988, 
hvor API var arrangør af dette års landskamp 
mod Norge, der fandt sted i Svinkløv, og atter 
i 1981, hvor Norge var arrangør af landskam-
pen, der foregik i Oslo.

Egon deltog også i de næste mange år som 
deltager på politilandsholdet på nær i 1988, 
hvor han ikke blev udtaget, samt et par år, 
hvor han måtte melde fra på grund af private 
årsager. Han var sidste gang udtaget i 1997.

Nævnes skal det også, at Gorm Jespersen 
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i 1982 vandt politimesterskabet i feltsport 
arrangeret af Hjørring PI og afholdt i Pajhede 
skov.

I 1984 vandt Hans Pedersen politimesterska-
bet i feltsport afholdt af Esbjerg PI i skovene 
ved Oksbøl.
I flere år lykkedes det også Finn, Hans, Gorm 
og Egon at vinde holdmesterskabet ved 
politimesterskaberne i både orientering og 
feltsport.

Elitenålen, der er indstiftet af DPIF, gives til 
den løber, der i feltsport/orientering får mindst 
950 point i 10 løb. (Vinderen af et løb får 100 
point, og de efterfølgende får point efter det 
antal minutter, de er efter vinderen). Gorm 
Jespersen fik som den første løber i landet 
nålen tildelt i 1981. Nålen blev i 1984 også 
tildelt Egon Sloth.

Som det kan ses af beretningen har oriente-
ringsafdelingen altid haft et stort aktivitets-
niveau. Dette kunne selvfølgelig ikke lade sig 
gøre uden en stor bredde. Dette sås tydelig 
gennem 70- og 80’erne, hvor orienteringsaf-
delingen ofte var af sted med over 15 løbere 
til stævnerne rundt om i landet. Her gjorde API 
sig også gældende i de mange andre klasser 
ud over A-klassen.

Det store deltagerantal kan vi desværre ikke 
mønstre mere, idet der i de senere år har 
været et frafald i deltagerantallet, men dette 
gælder også inden for civil orientering, samt 
politiidræt i øvrigt, men det er mit håb, at vi 
også i fremtiden må bibeholde det kamme-
ratskab og den ånd, som har kendetegnet 
afdelingen gennem årene.
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